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Vivat hasiči,
vivat Tatra 815
Občané měst v domažlickém okrese

se dočkali. Po dlouhé době dochází k

postupné obměně cisternových automo-
bilových stříkaček. PrŮlom učinil stát i
Plzeňský kraj spojením finančrích pro-
středki:i. Bez této podpory bylo totiž jen
velmi nesnadné i pro pětitisícová města
investovat kolem šesti milionů na nákup
nových cisteren. Výjezdové jednotky
dobrovolných hasičů jsou součástí inte-
grovaného záchraníiého systému a jejich
výbavenost je tudíž společnou zodpo-
vědností státu, kraje i obcí. Během tří let
tak nové hasičské cisterny byly pořízeny
v Bělé nad Radbuzou, Horšovském Týně
a letos hned ve třech městech okresu

- Holýšově, Hostouni a Kdyni.
Pro dobrovolné hasiče věc nebývalá...

Více na straně 2.

Svštové medaile
končí ve Kdyni

Tatru krtili na Katerinu
r'í

l

,--!l
'ť

7-l

ts
>l
r
"J

'!

7
il
il .'í

Cg'«l%7
p,*4
!

ů
m

?
'?hE'Ř?rallal?b5Xll

%

p

a

?
'í

wma

@

ů
«

h

-]

kl

;?
í

?
i

-l
? ii
g «

J
[?(?'? l
?l

l
-l

?

Vánoční dárek nejen pro hasiče. Tatra 815 je všech. Na snímku ji kropí šampaň-
ským starosta Kdyně Jan Lč'ffelmann.
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O Viktoru Pytlíkovi čtěte na straně 4.
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Advsntní prípravy ve škola
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Děti ze Základní školy v Prapořišti s paní učitelkou A. Džulovou vyrábí adventní
věnce.
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Vivat hasiči, vivat Tatra 815
Jak poznamenal při slavnostním křtu

nového vozidla ve Kdyni ředitel Záchran-
ného hasičského sboru Plzeňského

kraje Ing. František Pavlas, je to dobrá
zpráva nejen pro hasiče, ale pro všech-
ny občany, kterým nová vozidla budou
sloužit. Není divu, že zvláště dobrovolní
hasiči ve Kdyni se na slavnostní okamžik
jaksepatří připravili. Nechyběla proslulá
osmdesátiletá ,,babička", prvorepubliko-
vá automobilová stříkačka Laurin - Kle-
ment. Mnoho občanů si nenechalo tuto

slavnost ujít. Je to dobře. Takové oka-
rnžiky tvoří historii každého města. Prvo-
republiková babička symbolicky přitáhla
novou Tatru 815. K přestřižení pupeční
šňůry v podobě stuhou ovinutého drátu
nestačily běžné nŮžky. Teprve velké
štípací kleště pomohly a Tatra 815 se
mohla vydat na svou budoucí cestu již
sama. Samozřejmě si všichni přejeme,

aby převáŽná většina těch cest nesmě-
řovala ke skutečným zásahům při požá-
rech.

Vedle místní a krgjské politické repre-
zentace, starostů okolních obcí, zástupců
Domažlic, Horšovského Týna, Hostouně
í Holýšova, Hasičského záchranného
sboru-Plzeňského Kraje se oslav zúčast-
nil i 1 . náměstek ministra vnitra Ing. Jaro-
slav Salivar. Ten byl ve Kdyni vlastně v
dvojediné roli: Nejen jako představitel
ministerstva, ale také jako bývalý ředitel
Hasičského záchranného sboru Plzeň-

ského kraje (HZS PK), který to společně
se zástupci samosprávy kraje vlastně vše
způsobil. Do úzerríí Plzeňského kraje při-
šla totiž celá jedna pětína státních dotací
určených pro nákup těchto vozidel pro
celou republiku. Právě aktivita Hasičské-
ho záchranného sboru Plzeňského kraje
ve spojení s krajskými penězi pomohla

tolika obcím v našem regionu využít této
nabídky. Celkově do nákupu nových
vozidel Plzeňský kraj investoval 11 400
tis. Kč. Kdyně získala na nové vozidlo
2 miliony Kč od Generálního ředitelství
hasičského záchranného sboru a 1 mili-

on od Plzeňského kraje. To nám výbor-
ně ulehčilo situaci, protože na samotné
město připadla méně než polovina kupní
ceny.

Jsem přesvědčen, že takto investova-
né veřejné peníze jsou mimo jakouko-
liv pochybnost rozumně vynaloženými
výdaji. Přejme si, aby o novou Tatru 815
hasiči pečovali se stejnou láskou a rados-
tí, jako je tomu v případě osmdesátileté
její předchŮdkyně. I slavnostní křest uká-
zal, že si v tomto ohledu nemusíme dělat
žádnou starost. Tedy št'astnou cestu i
št'astné návraty s novou kdyňskou Tatrou
815. Ing. Vladislav Vilímec

? ,i
q'» -á
Přeji příjemné prožití

v nočních svmtkú
a mnoho úspěchú

v novém roce 2007
Ing. Vlad{slas ulímec.

posbrmec
robluneckú snemovny Parlamenlu (:R

{'os!ancrhA Kancelaí v Klalovech
Ir yiro vas t»«l l . le'dna 21)117 uteyřníí

kióe' pondel.l. od.9 du .l.2. a orl 13 do 16 h
Ve dbltni«'.kS IllíCl ( . l'Qj.
ke!.:oíax: 376 522 41 l

Zimm sporty 1 ff
Vážení spoluobčané,

koncem letošní zimy jsem vás informo-
val, že příští sezónu chceme oživit Iyžař-
ské tradice na Kdyňsku, že zajistíme
údržbu běžeckých tratí a provoz vleku na
Skalce. Lyžařské příznivce mohu potěšit,
protože nový sněžný skútr jsme již poří-
dili a máme vytipované trasy, které bude-
me při vhodných sněhových podmínkách
protahovat.

Nevymýšíme nic nového a držíme
se obvyklých tras s tím, že vzdálenější
lyžaři mohou využít parkovišt' u hřbitova
na Výpřahách, u Suché hory a u Husa
na Podzámčí. Domlouváme s Lesy ČR,
Mysliveckou společností a s majiteli
koní záležitost provozu tak, abychom si
vyznačené stopy vzájemně neničili. Spo-
léháme na to, že i pěší turisté zohledrí
protažené stopy pro lyžaře a že je nebu-
dou brát jako chodníky pro pěší.
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Složitější to máme se slibovaným vlekem
na Skalce. Od 1. Iedna 2007 byly veške-
ré lyžařské vleky a lanovky zařazeny do
dopravních prostředků, kde provozovatel
musí mít vázanou živnost podmíněnou
dvěma lety praxe s provozováním vleku.
Tyto požadavky jsme nemohli naplnit a
tak již zamluvený vlek jsme byli nuceni
odříci. Přesto jsme neopustili záměr roz-
šířit využití víceúčelového hřiště v zim-
ním období. Sjezdové lyžování na přilehlé
Skalce budeme zajišťovat tak, že lyžaře
popřípadě sáňkaře a bobisty bude na
kopec tahat na laně s kotvami skútr a ces-
tou dolů bude postupně upravovat svah.
Tento provoz bude za úhradu. Zájemci si
zakoupí bodovou jízdenku, aby byla moz-
nost ji v sezóně plně využít a ceny budou
rozděleny na děti do 6-ti let, 14-ti let a
dospělé. Není naším záměrem na provo-
zu vydělávat, ale alespoň částečně uhra-
dit s tím spojené náklady. Svah na Skalce

je výhodně směrován k severu, je dosta-
tečně široký a bude zde oddělen i:isek
pro sáňkaře a lyžaře tak, aby se zajistila
bezpečnost lyžování. Samotná organiza-
ce bude probíhat tak, že v případě sněho-
vé nadílky v ranrích hodinách proběhne
úprava běžeckých tratí a následně bude
v dopoledních a odpoledních hodinách
probíhat lyžování na Skalce. Všechno je
závislé na přídělu sněhu a ze zkušenosti
vím, že jsou sezóny na sríh dobré a také
mnohdy pro lyžaře v našich výškových
polohách špatné. Proto využijeme každé
sněhové příležitosti a zajistíme provoz
nejen o víkendech, ale i ve všedrí dny, kdy
bude možnost v dopoledních hodinách
využít upravený svah pro Školáky, popří-
padě školky. Jsem přesvědčen o tom, že
se nám tento záměr povede a že lyžováríí
téměř ve městě mnoha zájemci:im usnad-
ní a zpříjemní zimní sportování.

Jan Lč'ffelmann, starosta Kdyně

xnyŇsxo

VÁNO(:MÍ B&AH(mÁNÍ
Otl PÁTERA M. KRATOCHVÍlaA

/'Pokoj lidem dobré vůleTak zpívali andělé nad Betlémem při naroze-

ní toho, jehož prorok nazývá knížetem poko-
je. Kéž tento Boží pokoj naplní vaše srdce i
celý svět a provází vás nejen o těchto svát- (.
cích, ale i ve všech všedních dnech příštího
roku.
Váš P. M. Kratochvíl



Státná svátek v Kolovči

Asi 250 lidi, z toho 80 dětí, s rozzáře-
nými lampióny i očima, se sešlo v pátek
17.listopadu v parku u místní základní
školy. Státní svátek tak občané společně
oslavili průvodem, který zabezpečova-
Ia hasičská auta. Na Náměstí svobody,
kde byl cíl průvodu, starosta Ing. Václav
Pergl krátce připomněl význam same-
tové revoluce. Poté místní hasiči umož-
nili dětem prohlídku doprovodných aut.
Nechyběl ani čaj na zahřátí. V Kolovči
máme během roku několik akcí, které
jsou určeny všem. Je o ně velký zájem,
a proto se staly již tradicí. V závěru roku
sem patří také ROZSViCENECKÁ
vánočního stromečku.

Jana Peclová,místostarostka
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Pocinovice dškují
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Zastupitelstvo obce Pocinovice děkuje všem občanům za projevenou velkou pod-
poru a vyslovenou důvěru při komunálních volbách a těší se na dobrou spolupráci
po celé volebr,í období.

lampiony ŤM
Také ve Všerubech se pokoušíme

obnovit akce, které před časem zanikly.
Mezi ně patří hlavně dětmi oblíbený Iam-
pionový průvod, na který tentokrát přišly
ve strašidelném oblečení. Průvod při-
pravila pro všechny zájemce školní dru-
žina a účast byla skutečně velká, sešlo
se kolem sta lidí. Jistě k tomu přispělo i
to, že pro dětské účastníky večer lampi-
onovým průvodem nekončil.

Paní družinářka a ochotní rodiče při-
pravili v místní sokolovně krásnou straši-
delnou stezku, při které děti plnily ri:izné
úkoly a za jejich splnění dostaly drob-
né sladkosti. Poté následovala krátká
strašidelná diskotéka a ve 20.00 hodin
již všemi dětmi očekávaná strašidelná

noc ve škole. Některé děti už usínaly při
pohádce na dobrou noc, většina však
,,strašila" až do půlnoci.
A aby toho strašení nebylo málo,

druhý den se pokračovalo strašidelným
vyučováním, při kterém ti nejmladší
kreslili strašidelné bytosti, psali dopis
čarodějnicím a ti starší ,,létali" od hradu
k hradu, počítali nalétané kilometry a
prováděli čarodějnické pokusy. Vše
dobře dopadlo, škola zůstala stát, všich-
ni účastníci ve zdraví přežili a spokojeně
odcházeli domů.

Samozřejmě nechyběla otázka: ,,Kdy
budeme zase spát ve škole?" A tak už
přemýšlíme, jakou další akci připraví-
me. RenataReifová
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Vánoóni bokoslužby
24. 12. Kdyně, Půlnoční bohoskižba,
24.00 hod., kostel sv. Mikuláše
24. 12. Kout na Šumavě, Vár+očni
bohoslužba, 22.30 hod., kostel sv.
Jiři

24. 12. Loučím, Vánoční bohoslužba,
22.00 hod., kostel Narození Panny
Marie

24. 12. Pocinovíce, Vánoční boho-
služba, 23.00 hod., kostel sv. A.nny
24. 12. Nová Ves, Vánoční bohosluž-
ba, 21.00 hod., kaple na návsi
25. 12. KdynA Hod Boží, 9.15 hod.,
kostel sv. Mikuláše
25. 12. Kout na Šumavě, Hod Boží,
8.00 hod., kostel sv. Jiří
25. 12. Loučím, Hod Boží, 10.30 hod.,
kostel Narozeni Panny Marie
25. 12. Pocínověce, Hod Boží, 9.15
hod., kostel sv. Anny
26. 12. Kdyně, Na štěpána, 9.15
hod., kostel sv. Mikuláše
26. 12. Kout na šumavě, Na štěpá-
na, 8.00 hod., kostel sv. Jiří
26. 12. Louam, Na štěpána, kostel
Narození Panny Marie
26. 12. Pocinovíce, Na Štěpána,
kostel sv. Jiří
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Svštové medaile končí v f0giOnu
Z nedávného Mistrovství světa v

kuželkách, konaného v Makedonii ve
městě Skopje, se vrátil úspěšný český
reprezentant a odchovanec kdyňského
kuželkářského oddílu Viktor Pytlík. Při-
vezl stříbrnou medaili, kterou v kategorii
dvojic vybojoval spolu s Janem Kotyzou
z Jihlavy.

Víktore, jak byste popsal stříbrný
závod?

Do Mistrovství, kde startovalo třicet
párŮ ze sedmnácti zemí, jsme spolu s
Honzou určitě nevstupovali jako favori-
té. Od začátku jsme na tamní podmínky
hráli velmi slušně a po skončerí našeho
náhozu jsme v průběžném pořadí byli na
prvním rmstě. Po nás ale nastupovalo
dalších osm dvojic, papírově silnějších
soupeřů. Proto bylo velkým úspěchem,
že jsme nakonec skončili druzi. Od zlata
nás dělily pouhé dvě kuželky.

Dostat se ze Kdyně až na Mistrov-
ství světa je velký úspěch. Jak jste to
dokázal?

I u sportu jako jsou kuželky dá hodně
práce se probojovat do státní reprezen-
tace. Už v roce 1993 mne nominoval do
dorostenecké reprezentace na Mistrov-
ství Evropy tehdejší treriér mládeže pan
Holý. Tuto nominaci těžce nesly některé
Iigové kluby, protože ve Kdyni jsme v té
době hráli jen krajský přebor. Na Mis-
trství Evropy se mi podařilo získat dvě
medaile za druhé a třetí místo. Od té

doby jsem stále členem reprezentačního
družstva České republiky.

Od roku 1993 uplynula dlouhá doba.
Jaké další úspěchy následovaly?

V roce 1995 jsem se spolu s Martinem
Fi:irstem z Rokycan stal mistrem světa v
juniorské kategorii a ve své sbírce mám
ještě dvě stříbrné a dvě bronzové medai-
Ie z juniorských mistrovství.
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Viktor Pytlík vybojoval na mistrovství světa stříbrný hod.

Připravujete se na vrcholné akce na
domácí kuželně ve Kdyní? Vyhovují
vám zdejší podmínky?

Kuželkářský sport se rozvíjí velmi rych-
Ie a vrcholné akce se pořádají na nej-
modernějších drahách. Ve Kdyni trénuji
dvakrát týdně. Přesto jako svojí hlavní
přípravu beru starty v první Bundesli-
gové soutěži, kde hájm barvy němec-
kého Staffelsteinu. Trochu se bojím, že
pokud se nám nepodaří naší kuželkárnu
ve Kdyni modernizovat a nebo rozšířit,

těžko zde bude vyrí:ístat další úspěšný
reprezentant.

Poslední otázka směřuje do budouc-
nosti. Jaké jsou vaše cíle v právě pro-
bíhapcí sezóně?

S německým klubem bych chtěl obha-
jovat vítězstvi v Evropském poháru, což
znamená skončit v Bundeslize do dru-
hého místa. Příští rok se na Slovensku
uskuteční Mistrovství světa družstev, tam
bych se chtěl pokusit získat pro Českou
republiku nějakou medaili. (vl)

Konec financního turadu ve Kdyni
S účinností od 1. 1. 2007 dojde ke

zrušení Finančrího úřadu ve Kdyni. Po
několika rocích, kdy otázka existence
tohoto a několika dalších menších úřadů
byla předmětem mnoha jednání a disku-
sí na nejrŮznějších úrovních, bylo o zru-
šení FÚ ve Kdyni rozhodnuto schválením
zákona 444/2005 Sb.

Od 1. 1. 2007 přejde územní a věcná
působnost současného FÚ ve Kdyni pod
FÚ v Domažlicích. Ve Kdyni zůstane od
tohoto dne jen pracoviště domažlického
úřadu. Samotné stěhování do Doma-
žlic však nebude provedeno ihned k 1.
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1. 2007, ale v průběhu prvního pololetí,
takže pro všechny daňové poplatníky se
v období podávání daňových přiznání
zatím nic nezmění. Jak přiznání k dani z
nemovitostí, dani silničnl tak vyúčtová-
ní daně ze závislé činnosti a především
přiznání k dani z příjmů bude možné
podat ve stanovených termínech u pra-
covníků správce daně ve Kdyni. To samé
platí samozřejmě i pro přiznání k DPH.
V průběhu ll. čtvrtletí však již dojde k
přestěhovárí pracovríků do Domažlic a
ve Kdyni zůstane jen pracoviště v podo-
bě podatelny, kde bude možné získat

všechny tiskopísy, učinit všechna podá-
ní a získat základní informace z daňové
oblasti.

Samozřejmě však platí i možnost svá
podání adresovat či osobně podat na FÚ
přímo v Domažlicích.

Všichni registrovarí poplatníci budou
o této skutečnosti informováni i samo-
statným dopisem FÚ v Domažlicích,
bude jim z moci úřední vystaveno i nové
osvědčenÍ o registraci, takže změna
jejich místně příslušného správce daně
pro ně nebude znamenat žádnou další
povinnost. Ing. Jaroslav Pavlica

KDYŇSKO



Hasiči ze Slavíkovic v roce 2006
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Letošní činnost jsme zahájili ihned z
jara uspořádáním 1 . ročníku ,,Pouťového
poháru': kterého se zúčastnilo 15 druž-
steg z toho byly čtyři děti a jedna žena.
Naše družstvo mužů obsadilo 3. ímsto.

Nejvzdálenějším sborem byli muži z Hří-
chovic. Družstvo našich mladých hasiči:i
zakončilo hru ,,Plamen 2005" závěreč-
nou soutěží 13. května na Rabí.

V celkovém pořadí jsme obsadili
30.místo z 52 družstev celého okresu

Klatovy, což je vzhledem k naší věko-
vé kombinaci a možnostem, vynikající
výsledek. Družstvo je složeno z děvčat a
chlapců od 6 do l51et ze Slavíkovic ,Úsi-
Iova a Nevděku. Muži pokračovali v čin-
nosti okrskovou soutěží v Soustově, zde
jsme obsadili 3. rrísto, a proto postoupili
na postupovou soutěž do Malé Vísky.
Dále jsme se zúčastnili několika sou-
těží ,,Pošumavské hasičské ligy" a také
mnoha memoriáli:i např. v Plzni Doubrav-
ce, Dešenicích, Pasečnici atd. Podzim-
ní činnost mladí hasiči zahájili soutěží
hasičské všestrannosti v Chodské Lhotě

a zahajovacím kolem hry ,,Plamen 2006-
2007" v Malém Boru, poté následovala
soutěž v Blovících.
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Naše činnost nespočívá jen v účastích
na soutěžích, ale též pomáháme Obec-
nímu úřadu při udržování obce, dále
jsme dokončjli rekonstrukci zbrojnice
oa začali budló"avat požární hřiště naa náš

Výstava výtvarných dšl x let 197!- 2006
autora a vystavovatele Ivana Svobody

výcvik a soutěže. Dosud jsme byli odká-
záni na pronájem soukromých pozemkŮ,
a to není pro činnost ideální .

Jiří Vogeltanz, velitel sboru

Ivan Svoboda se narodil v roce 1951 v

Bmě. Tady prožívá svá dětská léta, klu-
kovské radosti i strasti, studuje střední
průmyslovou školu textilní - obor návr-
hář. Přichází rok 1968 a přináší rozho-
dující zlom v jeho životě - rodina se musí
vystěhovat z Brna. Ivan ale zůstává
bez rodinného zázemí, aby mohl dokon-
čit školu. Po maturitě nemůže získat

zaměstnání. I on je donucen z Brna ode-
jít. Stěhuje se za matkou do Prahy. Zde,
bez přátel a potřebného zázemí k tvor-
bě, se uzavírá do sebe V ,,normalizač-
ních': sedmdesátých letech se mu neda-
ří dostat na žádnou uměleckou vysokou
školu. Nastupuje základrí vojenskou
službu.

Po jejím skončem se žení a stěhuje se
za manželkou na Slovensko do Modré u

Bratislavy. Opět začíná malovat - zátiší,
malebné domečky v Modré a okolí. Ale
po několika letech tragického manželství
a nemožnosti získat trvalejší zaměstná-
ní, zanechává všechen majetek, včet-
ně svých výtvarných děl, na Sloven-
sku a odchází na pozvání kamaráda do
Libochovic, na sever Čech. Zde získává
prestižní nabídku na návrh a realizaci
reprezentativní prodejny skla. lnspiro-
ván krajinou kolem Libochovic, vrací se
i k malování. Obrazy z té doby zachycují
převážně realistickou krajinu.
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V té době se zde seznamuje se svou

nynější ženou a společně odchází do její
rodné Kdyně. V místních přádelnách je
zaměstnán jako pracovník v reklamě.
Vytváří též několik drobných prací (dře-
vořezby) pro městský úřad a dál maluje.
Společně s V. Sikou a pořádají malou
výstavu svých prací.

Po ,,sametové revoluci" se osamo-
statňuje a pracuje v oboru reklamy. V
roce 2000 se mu opět naskýtá mož-
nost uplatnit své výtvarné schopnosti
v Libcichovicích. Podle jeho návrhů se
rekonstruuje objekt kanceláří a skladi:i.
Ve španělském stylu designuje objekt
pizzerie, včetně nástěnných maleb kori-
dy. Pokračuje dále rekonstrukcí Sklářské
vily. Navrhuje interiér i exteriér a dotvá-
ří svými malbami nezaměnitelný celek
objektů.

Následně dostává nabídku na rekon-

strukci a designování původně skladové

haly ve výstavně prodejní místnost se
sklem v Barceloně. Po návratu ze Špa-
nělska těžce onemocní a několik měsí-

cŮ nemŮže pracovat. Díky své ženě a
rodinnému zázemí překonává své těžké
období a ještě s větší intenzitou se vracÍ
k tvorbě. Začiná opět po delší odml-
ce malovat, pracuje s hlínou, se sklem.
Přichází i nabídka na ilustrování knihy
básní...

Samostatná výstava k jeho 55.naroze-
ninám byla malou přehlídkou prací z let
1972-2006. Jeho výtvarná tvorba čerpá
z kombinace snů a reality, vyniká zejmé-
na barevností a neobvyklými nápady.
Vyjadřuje přání a touhu po radosti, klidu,
lepších vztazích mezi lidmi ...

Výstava byla hojně navštívena jak star-
šími lidmi, tak žáky školy. Potěšující je,
že i ti dříve narozerí odcházeli mile pře-
kvapení a dobře naladěni.

Touto cestou bych rád poděkoval svojí
mamince a manželce za mnohaletou

trpělivost a pomoc v životních nesná-
zích. Děkuji též vedení MKS ve Kdyni za
umožněm vystavovat ve společenském
sále (bohužel nevhodné osvětlení ubíralo
na výraznosti obrazů ). Můj dík patří dále
všem, kteří mě podporovali a pomohli
výstavu zrealizovat, a v neposlední řadě
všem, kteří se přišli podívat.

(ic)
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Ustavující zasedání zastupitelstva obce Černíkov se konalo 6. listopadu. Do funkcestarosty by/ už podruhé zvolen pan Jaroslav Šlachta, jeho zástupcem, místostaros-
tou, pan Jan Hladík. Sedmičíenné zastupitelstvo tvoří pánové Norbert Brandl, Václav
Matouš, Josef Písaflk, Vladislav Sedláček a Luboš St«,jninger.Sty,jrh

OjMNJ!CTÉ SE'fflÁm
KDYŇSKÝCH PAMĚTmKÚ

Bezmála čtyřicet pamětníků se již po
osmnácté sešlo v kavárně Malý Mook ve
Kdyni. Téma tohoto setkání bylo o histo-
rii Kdyňské přádelny. Jelikož přádelna
zaměstnávala spoustu lidí ze Kdyně a
širokého okolí, proměnilo se promítání
dobových i součastných fotografií v nos-
talgické vzpomínky. Přítomni byli převáž-
ně bývalí zaměstnanci.

Po zahájem a vzájemném přivítání
nám Danuše Hamatová přednesla histo-
rii přádelny od jejího založení. Dále nám
dala k nahlédnutí dva předměty. První
byla fotografie erbu továrny bratří Tšídů.
Erb bude k vidění v novém muzeu na
náměstí ve Kdyni, kam ho paní Hamato-
vá věnuje. Druhý předmět byl kus látky,
která se používala na šití mlýnských
pytlíků, což bylo ve Kdyni jedno z řeme-
sel. Řemeslo se nazývalo-Plátýnkářství.
Látka byla z hedvábí bource morušo-
vého. Pam Hamatová hrdě vyzvedla,

že technologii výroby hedvábné látky z
tohoto pozoruhodného motýla přinesl
do Kdyně její dědeček Augustin Kohout.
Vyprávění bylo poutavé a po skončení
přednesu byla Danuše Hamatová odmě-
něna potleskem.

Následovalo pásmo promítání starých
dobových fotografií a následně snímky z
nedávné minulosti, které pan Rudolf Šla-
jer vyfotil před uzavřením přádelny.

Termín dalšího setkání je stanoven
na pátek 15. 12. 2006 od "14.30 hod. v
Kavárně Malý Mook. Téma zvolené na
následující devatenácté setkání je pout-
ní místo Tanaberg, kostelík sv. Václava
na Brůdku, Všerubský průsmyk a ')eho
strážce hrad Rýzmberk. Pokud vyjde
čas, zmíníme se o Dobré vodě u Poci-
novic. Samozřejmě dobové fotografie
nebudou chybět.

Vlasta Levorová
(Informační centrum)

Víte, že
í>Spádová obec Zahořan, Hřícho-
více, pokřtila vídeonahrávku ze
Setkání rodáků? Ceremoniálu se
u3al starosta Zahořan Václav Řehák
Autorem hodinu a pŮl dlouhého filmu
je Klatovan Jindra Fíjrbacher, který s
ním zaplnil dva DVD nosiče. Premi-
érové promitnutí v Hřichovicich bylo
nejen dŮvodem k zavzpominání a
pobaveni, ale také k oceněni spolko-
vého života v tak malé obci

[> Úsilov už několik let usiluje o pře-
stavbu středověké tvrze na domov
pro staršÍ občany? Romantické okoli
blízkého rybníka by se zase mohlo
stát vhodným mistem relaxace a
oddechu. Podminkou rozsáhlé inves-
tice je však převedeni památky tvrze
do obecniho vlastníctví. Historický
objekt, ve kterém kdysi sídlil obecní
úřad, se stal předmětem restitučních
nároků klatovského občana a koneč-
ný verdikt o definitivním vlastnikovi
náleží soudu Ten si však se svým
rozhodnutim «:Jává náležitě nacas

[>Devatenáctý ročník Veřejného
běhu na Koráb první Iístopado-
vou nedělí byl rovněž závěrečným
podnikem celoročního seriálu o
nejlepšího Běžce Chodska 2006?
Na 42 účastniků čekalo 6 540 metrů
s převýšerím 365 metrŮ. Celkovým
vítězem se stal Tómás Veber z Tat-
ranu Chodov. Ten si nejen zajistil titul
Běžce Chodska 2006, ale zároven
vyrovnal rekord legendárniho krosaře
z Hluboké Karla Duchka, když stejně
jako on posedmé triumfoval v celoroc-
ním seriálu mezi muži do 40 let.

[>Ze sedmí nových občánkú se v
závěru roku radovalí v Kolovčí? Pět
kluki:i a dvě holčičky narozené v roce
2005 přivitala v obřadni sini mistosta-
rostka obce Jana Peclová Roztomi-
lým programem potěšily dětí rmstní
Mateřské školy. Maminky «:]osŽaly
kytičku a děti drobné dárky Na závěr
přišlo nezbytné fotografováni Děti
pózovaly přimo profesionálně. A kdo
že jsou noví občané Kolovče: Jan
Šlais, Patrik Slach, Matě7 Soupír, Pav-
lína Krumlová, Radka Mazlová, Jakub
Lucák, Petr Tomáš Krechle.

[> Kapli svatého Václava se chystaji
opravit ve Starém Klíčově? Mrákov,
který vesničku spravuje, chce jedi-
ný cirkevni objekt ve svém vlastnic-
tví zbavit vlhkosti. Chodníky k němu
vybudovali už před třemi lety společ-
ně s rekonstrukcemi komunikaci. Sta-
rokličovská kaplička ožívá pokaždé
při tradičnich, slavnostních mších.

-6-strana
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Starosta Obce Černíkov a celé zastupitelstvo obce přeje
všem spoluobčanům veselé prožítí vánočrích svátků,
hodně zdraví, štěstí, spokojenosti, dobré pohody
a pracovrích úspěchů do nového roku.

(



ruchu Plzeňskáho kraje"ťs iíhoD-I*im'llVeletí

V pořadí druhý veletrh se v polovině
fijna konal v Kulturnim domě Inwest v
Plzni.

Pokud zrovna návštěvník netrávil svůj
čas ve velkém sále sledováním různých
vystoupení, mohl si vybírat tipy na dovo-
Ienou v padesátičtyřech stáncích. Měly
zde své zastoupení Bavorská zemská
výstava Zwiesel 2007, Oberpfálzer Wald
+- IHK Regensburg, Bayrischer Wald
a cestovni kancelář stejného jména
a dokonce japonské Takasaki, italské
Turismo Bergamo, rumunská Zupa
Caras Severin. Jelikož cílem veletrhu
ITEP není nalákat turisty do ciziny, ale
udržet je zde v Č:echách, bylo zde mnoho
zástupcŮ českých měst jako Město
Plzeň a samozřejmě Plzeňský kraj,
Klatovy, Sušice a -celé Železnorudsko,
Strako-nice, Prášily na Šumavě, Stříbro,
Spálené Poříči, Nepomuk, Starý Plze-
nec, Rokycany, Poběžovice, Horšovský
Týn, Cheb, Tachov, Hracholusky, Veseí
nad Moravou, Rožmitál pod Třemšínem,
Přibram, Kašperské hory, region Přeš-
ticko a samozřejrně. Kdyně. Informace
o mikroregionu Kdyňsko se nalézaly ve
společném stánku Místní akční skupiny
Pošumaví, které je Kdyňsko členem.
. Nejčastější otázka k MAS Pošumavi
zněla: ,,Co je to místní akčrí skupina a
čím se zabývá?" Odpovědi podával Mgr.
Kamil Pikhart, zástupce firmy AgAkcent,
s. r. o. :

,,V krátkosti a jednoduše. Místni akční
skupina sdružuje obce, podnikatele,
neziskové organízace a další aktiv-
ní subjekty v území a prostřednictvím
programŮ typu LEADER jim umožňuje
čerpat finančm prostředky na vlastni
rozvojové projekty. Hlavním smyslem a
zároveň předností metody LEADER je

l

přeneseni plánovacich a rozhodovacích
pravomocí v předem vymezeném území
(mikroregionu) na nejnižší možnou úro-
veň (přístup zdola nahoru). V praxi to
znamená, že o tom, kdo obdrží dotace v
daném roce v rámci programu typu LEA-
DER, se nerozhoduje v Plzni či Praze,
ale přímo v regionu, kdy projekty hodno-
tí a schvalují přímo orgány místní akční
skupiny. Ty-jsou složeny z odborníků z
řad členů MAS, tedy lidí žijicích a pracu-
jících v regionu."

Společně s Mgr. Kamilem Pikhartem
byla ve stánku Vlasta Levorová z Infor-
mačního centra ve Kdyni.

Zájem o Kdyňsko a Kdyni byl vysoký.
Ii veškerý reklamač-Návštěvníci
si vybírali cyklotrasyní materiál.

mikroregionu Kdyňsko a možnosti ubyto-
vání ve Kdyni a okolí.

Veletrh byl přínosem nejen pro Kdyni,
ale i pro ostatní výstavovatele. Nechyběli
ani zástupci hotelů, kteří se prezentovali
podávánim občerstvení s dobrou kávou
či čajem. Zkrátka návštěvnik zde našel
vše, co se týká cestovního ruchu. Odne-
sl si materiály, podle kterých si rríŮže
vybrat dovolenou zaměřenou na cyklo-
turistiku, pěší turistiku, ted' čím dál více
rozmáhajcí se hipoturistiku, i aktuální
nabídku pro lyžaře. (IC)

l
l

KVĚTINKA
Helena Kšírová Náměstí 137, Kdyně

tel. 379 734 036, mob. 776130 327

r-!!!l,!!F-í -",7,-=;ff-='=:<,
NAŠE NABÍOKA:

řezané květiny, kytice pro slavnostní příležitosti,
klobásové, cígaretové, čokoládové a jíné
hrnkové kvěŤiny, sušené a tropické květy

axaruAtwÉ=
adventní věnce na stoly i na dveře
(možnost objednávky dle Vašeho přárí)
vánoční výzdoba - ozdoby, řetězy a přízdoby

Těšite se na Ježíška?
Přijd'te si vybrat dárkové zboží a využijte
SleVu 5 % na tento inzerát dO 31 . 12

'1
-'I'21

Více zájemcú
než bytú

Hrubá stavba bytovky v Chodské Lhotě
je dokončena. Navíc jsou osazena okna,
-opraveny ukradené svody okapů a zbý-
vaj už jen vnitřní stavební práce a insta-
Iace. V rámci desetimilionové investice
tu vzniká devět běžných a jeden bezba-
riérový byt. ,,Zájemců je pořád více než
bytů,?- hodnotí efektivitu akce starosta

(sh)František Jílek.
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W 'Víte, ze
[>Na zábradlí ke schodíští, jež
yedou k místnímu hřbitovu, se
těší starší lidé v Loučimi? Přistup
k malebnému mistu posledního odpo-
činku s výhledem na celé podhí:íři
Šumavy už hodně zjednodušily scho-
dy, které obec pořídila z úvěru. Nyni
se chystá vše doplnít o madla.

šll. kolo pozemkové úpravy pro-
bíhá v Chodské Lhotě? Majitelé
pozemki:i byli právě seznámeni se
změnami, což obecnimu úřadu prí-
neslo množstvi připominek Všechny
podněty se nyní zpracují a připravi se
závěrečná fáze schvalování. Výhle-
dově do dvou let by měly být směny
hotové, pozemky soukromých majite-
Iů přístupné, a tim pádem také funkč-
ni. l

bVůbec prvním hasičským bálem
v domažHckém regíonu je tradíční
Kateřínský věneček v Pocinovi-
cích? Letošní sobota, a tim i ples prí-
padl dokonce přesně na Kateřinu. Ani
ve starých kronikách se však přesně
nedá zjistit kolikátý že to bál už vlast-
ně byl.

[>Pouze do konce tohoto roku se
bude možné dovolat na jednotlivé
odbory radnice pomoci telefonniho
čísla 379 731 atd. Od 1. ledna 2007
platí výhradně trojčíslí 413. Například
podatelna: 379 413 511.

PODĚKffÁMá

IK Kdynš l'&.O dékuja
svým sponzoxúm,
iejichž xásluhou

repraxantuje Kdymi
8 fotbalových oddilú.

8trojirny Kohout, spol. s.r. o.
MAX BOal a j«fflEF KRY8L

HAA8 BOHEMIA spol. s. r. o.
KDffllUM, a. s.

APM - Automotive, s. r. o.
Canall, s. z. o.



Základní škola Mrákov se *W?Jmě
l'l. '

Přijíždíte-Ii do Mrákova od Domažlic
nebo z Kouta na Šumavě, určitě si všim-
nete výrazné budovy stojící uprostřed
upraveného parku. Jedná se o budovu
mistní úplné základní školy, školy s téměř
padesátiletou tradicí. Svým zařízením,
estetickým prostředím, kvalitou vzdělá-
vacího procesu a nadstandartní péčí o
žáky v době vyučování i mimo ni, splňuje
současné požadavky na moderní výuku
a úroveň vzdělání.

Patnáctičlenný pedagogický kolek-
tiv pod vedením ředitele Mgr. Vladimí-
ra Duffka zajišťuje především kvalitní
základní vzdělávání, což je doloženo
každoročně naprosto úspěšným přijí-
macím řízením na střední školy, zvláště
na gymnázium, ale i úspěchy v nauko-
vých olympiádách a mnoha sportovních
soutěžích. Mrákovské děti dokáží uspět
v regionální, ale i celorepublikové kon-
kurenci, což v poslední době dokazuje
účast divek Aerobik klubu ZŠ Mrákov na
celorepublikovém finále v pohybových
skladbách v Opavě i opakovaný postup
do regionálního kola Olympiády v země-
pisu. Cennou devizou mrákovských
pedagogů je chuť se neustále vzdělávat,
aby mohli dětem nabízet moderm formy
výuky a nové metody ve vzdělávacím
procesu. Prioritními oblastmi vzdělávání
pedagogů se staly cizí jazyky, informač-
ní technologie, či prohlubování vlastm
odbornosti.

Chuta k práci dětí a pedagogŮ podpo-
ruje příjemné, klidné a tvůrčí prostředí
této venkovské školy. Bohatá fotografic-
ká dokumentace na panelech, která při-
tahuje pozornost každého návštěvníka
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účastní mnoha sportovních soutěží jako
například běhů v Koutě na Šumavě a v
Bělé nad Radbuzou, turnaji:i ve sportov-
ních hrách, okresrích atletických soutěží
a soutěžích v pohybových skladbách a
aerobiku. Vyvrcholením pro mladé fotba-
Iisty byl letos již tradiční zájezd na fotba-
lový turnaj do Francie a obhajoba bron-
zových medailí na Bělských sportovních
dnech v Bělé nad Radbuzou.

Škola myslí i na kvalitni a aktivní napl-
nění volného času, a proto nabízí svým
žákům bohatý výběr zájmových aktivit.
Patří mezi ně kroužky košíkové pro tři
věkové kategorie, minikopaná, florbal,
sportovní hry, aerobik, kutilky, mladí
umělci, hrarí na kytaru, folklorni kroužek
a kroužek výpočetrí techniky.

Škola zabezpečuje každodenní stra-
vování a umoŽňuje přespolním žákŮm
pobyt ve školní družině nebo přespolní
třidě. Pro žáky dojíždějící z míst mimo
hlavní autobusové spoje zařídila škola
dopravu školrím autobusem.

Díky nadstandardní spolupráci s
Obecrím úřadem v Mrákově se neu-
stále modernizuj vnitřní prostory školy.
V posledrí době byla dána do provozu
nová moderrí učebna výpočetní tech-
niky. Nově zrekonstruovaná tělocvična,
kdy za téměř 2,5 mil. Kč byla opravena
střecha, vyměněna okna, udělána nová
podlaha a modernizovány šatny a soci-
ální zařízenl se stala chloubou školy.
Nově. se zařizuje a vybavuje studovna
pro žáky a učitele. Škola dále plánuje
rekonstrukci umýváren a rekonstrukci
venkovních sportovišt'.

O tom všem se na vlastní oči rnůžete
přesvědčit na Dnu otevřených dveří, který
pro veřejnost organizujeme 9.12.2006
od 10.00-12.00. a na který vás srdečně
zvou žáci a učitelé ZŠ Mrákov.

(ic)

hried po vstupu do školy, dokazuje pes-
trost, nápaditost a nevšednost školního
života. Vitríny na chodbe, naplněné blýs-
kavými poháry a mnoha trofejemi jsou
di:ikazem t.oho, že i sport má zde svoje
nezastupitélné rrísto.

Mi
:astupitél
rákov@tí žáci si ve spolupráci s učite-

li organizuj v průběhu školních let řadu
neobvyklých akcí: slavnostní uvítání prv-
ňáčků, noční hra, noční orientační závod,
čerU škola, vánoční barevný týden, Mrá-
kovská běžka (závod na běžkách v okolí
školy), volba Miss, Talent ZŠ Mrákov,
poznávací zájezd do Londýna, veřejnos-
tí a bývalými žáky oblíbená závěrečná
vystoupení žáků 9. třídy v kulturním sále
v Mrákově. Mimoto se žáci každoročně
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Pionýrští vadoucí na zkušaná v Ostravé
O prodlouženém listopadovém víken- Práce s dětmi ale není vždy jen bezsta-

du se šestice vedoucích z Pionýrské rostná a radostná, a tak jsme se zájmem
skupiny Safír Kdyně zúčastnila akce s vyslechli přednášku s názvem Volnoča-
názvem Celostátrí vzájemná výměna
zkušenosU (CVVZ). Letos tuto vrcholnou
akci hostilo město Ostrava. Do tamní
střední průmyslové školy se sjelo 1304
vedoucích dětských kolektivů. Byli zde
zástupci všech velkých (Pionýr, Junák,
ATOM, (,TU, Duha,- Bro'ntosaurus, ....)
ale i spousty malých dětských sdruženL
Pořadatelé připravili 589 různých před-
nášek, semináři:i, diskuzních fór a dílen.
Z takto pestré nabídky jsme samozřejmě
mohli navštívit pouze malou část, a tak si
každý vybíral to, co ho nejvíce zajímalo.
Některé programy byly zaměřeny

přímo na práci s dětmi. Vyzkoušeli jsme
si tak např. símulační hru Big bussiness,
kterou tam prezentoval Michal Skalka ze
správy Krkonošského národního parku.

Velice zajímavý byl také seminář Diva-
delní improvizace nebo Westernové
dovednosti kde jsme se učili lasovat a
práskat bičem.

Kromě ryze praktických činností s
dětmi jsme navštívili také několik teo-
retických semináři:i - např. Organizácía
a tvorba hier nebo Letná čarodějnícka
akadémia. Již z názvŮ je patrné, že tyto
semínáře připravili naši kolegové ze Slo-
venska, konkrétně z organizace Yetti.
CVVZ, jejíž kořeny sahají do šedesátých
Iet minulého století, totiž stále probíhá
jako československá akce.

sové ;ktivity-dětř'z pohl;dau 'Policiaea-Č:R.l@du l
jakéDozvěděli jsme se tam, jaké nejčastější

chyby při práci s dětmi vedoucí dělají a
jaké to může mít v praxi důsledky.

Říká se, že neznalošt zákona neo-
mlouvá. Při našich akcích se yelmi
často pohybujeme v lesích, a tak jsme si
nemohli nechat ujít seminář Lesní zákon
a zákon o ochraně přírody a krajiny v
oddílové praxi. Na CVVZ nemohl samo-

zřejmě chybět ani seminář První pomo-
ci - tu musí každý oddílový vedoucí
dokonale ovládat a tak občas neuškodí,
zopakovat a vyzkoušet si některé život
zachraňující úkony.i cií«ony.

ětmi,;bol
idničiny,

Práce s di hužel obsahuje také
spoustu úřednir.iny, a tak se nám hodily
informace z dílen Úřady a NNO (NNO=
nestátní nezisková organizace), Jak
řídit neziskovou organizaci či Propaga-
ce malé neziskovky. A zatímco jsme si
vyměňovali zkušenosti z této oblasti s
Iídmi z celé republiky, doléhaly k nám

z ostatních tříd zvuky skotských dud a
afrických bubnů, z átria školy se občas
ozvala střelba a otevřeným oknem k
nám voněl guláš, který se připravoval na
praktické dílně s názvem Vaření v polní
kuchyni.

A tak jsme nechali teorii teorií a někte-
ré relaxaČně zaměřené semináře jsme
si vyzkoušeli na vlastní ki:iži. Nejvíce se
nám líbílo Pletení bavlněných náramků,
Hra na netradiční hudební nástroje (bru-
mle, bzučící dřevo, hudební luk...), Malo-
vání na obličej a Výuka břišních tanců.

CVVZ však dává také prostor pro zcela
neformální setkání a aktivity. Někteří
akční kolegové dokázali do čtyř hodin
do rána hrát sálovou kopanou, jíní zase
diskutovali v non-stop čajovně, která
byla otevřena v prostorách protiatomo-
vého krytu. Ve dne i v noci byla také k
dispozici herna deskových her a prodejní
doba stánků s tábornickým a turistickým
vybaverím byla přiblížně od osmi ráno
do jedné v noci.

Ačkoliv byla letošrí CVVZ v tom nej-
vzdálenějším koutě naší republiky, urči-
tě se vyplatilo tuto akcí navštívit. Potkali
jsme tam spoustu přátel, dozvěděli jsme
se nové informace, vyzkoušeli jsme si na
vlastní kůži některé aktivity, které určitě
využijeme při práci s dětmi v oddílech
či na táborech a nadšení účastníků nás
utvrdilo v tom, že práce s dětmi je i přes
svojí obtížnost krásná a má svůj smysl.

Václav Votípka
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Stavpbní práce v «;erníkovš
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Byla «:lokončena generální oprava střechy a fasády stodoly
u budovy obecního úřadu.
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Pokračují práce na opravě pomníku Mistra Jana Husa v Čer-
níkově.
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n?ugikantiKdyňští
V 50. Ietech 20. stol. založil dechový

soubor František Kohout (" 18. 2. 1912
- il5.3. 1995).

Později řídil tento orchestr Tomáš
Švajner - křídlovka, po jeho onemocnění
pak J:ří Hájek. Dále v něm hráli: Fran-
tišek Kohout - B trumpeta, František
Schamberger - pozoun a baskřídlovka,
Václav Kaiser st. - trombon, František
Halada st. - klarinet a Karel Polanský
- trumpeta. Po několika letech a výměně
muzikantů (stáří) účinkuje malý orchestr
pod vedením Jiřího Hájka při menších
společenských akcích dodnes. Jiří Hájek
byl také vedoucím tanečního orchestru,
který byl založen v roce 1960 ve složení:
Ladislav Fenig - saxofon, Jaroslav Adá-
mek - klavír a harmonika, Václav Roubal
- kontrabas, Václav Chlad st. - bicí, J.
Halada - klarinet, Zdeněk Halada - klari-
net a kytara havajka. Přibližně po deseti
Ietech orchestr ukončil činnost.

Od konce 60. Iet 20. stol. začala ve

Kdyni fungovat skupina Elit club, Iékár-
níka Rudolfa Ženíška. Hrála většinou
pro poslech, jako jsou čaje, apod.. Jejími
členy byli: Karel Havrland - kytara havaj-
ka, Antonín Bělenský, Jaromír Tesař,

Antonín Vávra ml. - sólová kytara a zpě-
vák byl Karel Werner.

V neposlední řadě se ještě zmiňme o
učiteli Bohumilu Krausovi ("1908 Kanice
- j6.5. 1986). Hrál výborně na dudy a v
roce 1970 byl prohlášen íí Králem dudá-
ků". Věnoval se také malířství (převážně
akvarely) a entomologii.

Omlouváme se všem, na které se v
tomto pojednání nedostalo nebo zapo-
mnělo, ale při tolika souborech a množ-
ství muzikantí:í nelze všechny uvést.
Muzikanti hráli ve více orchestrech stří-

davě a někteří i na několik nástrojů (dle
potřeby orchestru). Většina kapelníků si
ve svých souborech vychovávala mladé
hudebníky sama. Všichni výse jmenova-
ní i nejmenovaní nebyli stoprocentními
virtuózy, ale hráli pro radost a s elánem.
Toto nadšení v dnešní době vyhaslo s
nastupujícím rozhlasem a televizí - bač-
korová kultura. Dnešní umělci jsou štědře
honorováni, to obzvláště ti dřívější nepo-
třebovali, ani nevyžadovali. Hráli pro své
potěšení - byli to praví čeští muzikanti.

(Spolupracovali: František Márz, Josef
í)
Ší

Mazanec st., Jaromír Tesař a dalši
Rudolf šlajer

Václav Kaiser ml. - trumpety, Zdeněk
Halada - klarinet, Josef Mihál - basky-
tara. Na bicí hráli střídavě: Václav Mar-

cel, Václav Petr Širidelář, Ivan Čejka a
Rudolf Kortus.

V 70. Ietech 20. stol. vystupovala bea-
tová skupina Casiopea (později Kas-
káda) ve složení: Milan Štaidl - sólová
kytara, Jan Šup - baskytara, Antonín
Štengl - doprovodná kytara, Ivan Vác-
lavovič - baskytara, bicí střídavě hráli:
Karel Dvořák a Milan Strnad. Zvukař byl
František Procházka.

V těchto letech ještě krátce vystupoval
soubor Metronom: Vojta Kohout - alt
saxofon, Josef Stášek - tenor saxofon,
Miroslav Kohout - kontrabas, Rudolf Kor-
tus - bicí, Václav Kaiser ml. - trumpeta,
Jan Suchý - kytara a Antonín Panoš (z
Chodské Lhoty) - alt. a baryton saxofon.
S nimi zpívala Libuše Nunvářová (provd.
Vilímcová). Mezi posledními soubory
vystupovala skupina Fík, později Akcent,
převážně v hotelu Bílý Lev ve složení:
Josef Dolejš - bicí, František Mlnařík a
Jiří Frei - kytara, Ivan Václavovič - bas-
kytara, Václav Hrubý - kytara, Petr Gru-
ber - baskjtara, kterou později vystřídal.kytai

Vy#lávání ve Kdyni
Základní škola ve Kdyni získala v

tomto roce již druhý grant z Evropského
sociálního fondu. V rámci operačrího
programu rozvoj lidských zdrojů, který
podporuje mimo jiné také vzdělávání na
všech úrovních, požádala škola o dotaci
na vytvoření střediska dalšího vzdělává-
ní pro dospělé. Projekt byl schválen na
konci června a zahájen v srpnu 2006. O
co v projektu jde?

Ačkoliv jsme základní školou , jejíž hlav-
ním cílem je především vzdělávání dětí,
chtěli bychom se zaměřit také na výuku
dospělých. Důvodi:i je hned několik:

1 . Škola by měla být vždy centrem
vzdělanosti ve svém městě.

2. Další činností se daleko efektiv-

něji využijí prostory školy v době mimo
vyučování, protože kromě kroužků je
škola v odpoledních hodinách či o víken-
dech nevyužita .

3. Využijeme potenciál a schop-
nosti pedagogických pracovníkŮ školy.
4. Nabídneme široké veřejnosti

kurzy, které řadě lidí pomohou při zvy-
šování kvalifikace nebo jim budou sloužit
pro uspokojení vlastní touhy po vzdělání.
5. V neposlední řadě je možnost

přivýdělku motivací pro trvalé udržení
kvalitních učitelŮ cizích jazykŮ na naší
základní škole, což zajisté ocení děti i
rodiče.

Veškeré snažení Masarykovy základní
školy navazuje na změnu doby a začle-
nění do EU. Mezi běžné trendy patří
pružný systém celoživotního vzdělává-
ní směřující z kamenných vzdělávacích
institucí blíže k lídem, rychlý přísun infor-
mací a rutinní využívání výpočetm tech-
niky, respektování rovných příležitostí na
trhu práce atd...

V tomto duchu jsme začali vytvářet
systémy vzdělávacích modulŮ pro dospě-
lé, které jsou zaměřeny na čtyři základní
oblasti - cizí jazyky ( NJ. AJ), český jazyk
pro cizínce, nebot' se jejich počty stále
zvyšují, samozřejmě na práci s výpo-
četrí technikou a také na nácvik komu-

nikačních dovednosti, jež ocení jak ženy
po mateřské dovolené, tak lidé hledající
zaměstnáni. Jako partneři v projektu
figuruji místní továrny - Elitex, Kdynium
a Strojírny Kohout. Jejich úkolem je spo-
lupráce při vytváření kurzŮ spočívající
ve ,zpětné vazbě tak, abychom vytvořili
kurzy kvalitrí a odpovídající požadavki:im
místních obyvatel.

Kurzy budou během prvního roku
projektu vytvářeny a v další fázi budou
odzkoušeny na pracovnících výše zmí-
něných továren. Kurzy budou připrave-
ny vždy pro začátečníky a pokročilejší a
zároveň se bude vyvijet jejich e-learnin-
gová podoba, která umožrí pomocí inter-

netu výuku na dálku a nebo snadné dopl-
ňovárí chybějíci lekce. Každý zájemce
o doplněni vzdělání bude mít možnost
vybrat si typ kurzu, který odpovídá jeho
schopnostem a časovým možnostem.

V současné době vybraní učitelé kdyň-
ské základní školy pracují na přípravách
všech kurzů ve všech formách a byly
osloveny partnerské firmy.

Mgr. Pavel Kopta, vedoucí projektu

Plyn už je v zemi
Tři čtvrtě milionu korun musí vrá-

tit Chodská Lhota Státnímu fondu

životního prostředí. Při závěrečném
vyhodnocení plynofikace se zjistilo,
že z plánovaných 133 nově vybudo-
vaných přípojek jich bylo realizová-
no jen 85. Starosta nad obdrženou
výzvou k vrácení části dotace za
nesplněné smluvní podmínky však
neklesá na mysli: ,,Plyn je v zemi, ten
už nám nikdo nevezme. Navíc nám na

příští rok povolili k vratce splátkový
kalendář." Těm, kteří dnes ekologické
palivo užívají uhradila obec polovinu
zřizovacích nákladů. Vybudování jim
tak ze stanovených šestnácti tisíc při-
šlo jen na osm. (sh)
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Velmi povedeným setkáním byla předvánoční beseda dětí ze Základní školy v Pra-
pořišti s domažlickým farářem P. Liborem Bučekem.

Nebojte se digitálu
-0

Tak už je to tady, řekne si jistě každý z
vás. Od úterní půlnoci 1. Iistopadu 2006
mohou televizrí diváci na Domažlicku na

svých přijímačích zachytit digitální vysí-
Iárí. Tento signál je šířen na 38. kanálu
z Vramho vrchu u Nového Kramolína.

Současný analogový signál z tohoto
vysílače bude v provozu ještě asi čtyři
měsíce. Má to ale jeden háček - k tomu-
to příjmu je nutné si pořídit převaděč digi-
tálrího signálu na analogový, tzv. SET
- TOP BOX, který se zapojí mezi anténu
a televizor. Další možností je zakoupení
nového televizního přijímače, který má
již analogový i digitální tuner DVB - T.

Pokud si televizní účastník do té doby
nepořídí již zmíněný SET - TOP BOX
a nebo televizor s tunerem DVB - T a

nemá jinou možnost příjmu, přijde zřej-
mě o televizní signál úplně.

Z domažlického vysílače je šířen sig-
nál Č:eských ,radiokomunikací Mult3plex
A, obsahujíeí všechny programy Č:T a
NOVA(?). Dále obsahuje všechny pro-
gramy ČRo. TV Prima v tomto ,,balíku"
není, protoŽe se tam uŽ nevejde a spo-
lupracuje s Multiplexem B, což je Czech
Digital Group. Ten obsahuje ještě další
soukromé stanice, jako je 24.cz, TOP
TV, Óčko a další. Kdy ale bude tento
Multiplex B vysílat na Domažlicku, není
zatÍm známo.

Pozemní digitálrí vysílání DVB - T je
nový systém přenosu TV a R signálů,
který plně nahradí starý analogový. Na
Domažlícku, kde je členitý terén, je obraz
znehodnocen na mnoha rmstech tzv.

,,duchy" a zrněním. To s moderní tech-
nologií šíření odpadá. Všeobecně platí,
kde se ,,chytal" analog, tam bude ,,cho-
dit" i digitál. Další výhodou je rozšíření
nabídky programů na jednom kanále ( až
5), což u starého zpŮsobu přenosu není
moŽné.

Tento příjem by měl fungovat na většině
stávajících domácích anténách, pokud
jsou nasměrovány na uváděné vysílače.
Horší to bude u společných televizních
antén (STA), kde je signál v zastaralém
zařízení průchozí pouze pro analogové
kanály. Je nutná přestavba po domluvě
se všemi nájemníky a majiteli domů. V
kdyňské ,,kabelovce" by nemělo dojít k
zatím žádným změnám (inf. u fy BYT-
SERVIS ).

V dalším čísle přineseme přehled-
né tabulky všech českých a vybraných
zahraničních rozhlasových a televizních
prograrnů, které Ize přijímat v našem
regionu. RudolfŠlajer

Starostové
a místostarostová

Kdyňska po volbách

1. KDYNĚ
Starosta: Jan Lěffelmann

Místostarosta: Ing. Ladislav Vilímec
2. BRNÍŘOV
Starosta: Václav Valečka
Místostarosta: Anna Němcová
3. ČERNÍKOV
Starosta: Jaroslav Šlachta
Místostarosta: Jan Hladik
4. CHODSKÁ LHOTA
Starosta: František Jílek
Místostarosta: Otto Pech
5. KOLOVEČ
Starosta: Ing. Václav Pergl
Místostarosta: Jana Peclová
6. KOUT NA ŠUMAVĚ
Starosta: Ing.Václav Duffek
Místostarosta: Mgr. Luboš Kuboň
7. LIBKOV
Starosta: Jan Pflanzer
Místostarosta: Josef Kohout
8. LOUČIM
Starosta: Drahoslava Blahutová

Místostarosta: Jana Dirriglová
9. MF7HOI F7Y
Starosta: Václav Němeček
Místostarosta: Jan Haas
10. MRÁKOV
Starosta: Josef Janeček

Místostarosta: Jiří Kupilík
11. NĚMČICE
Starosta: Zdeněk Bosák
Místostarosta: Jan Hvizd
12. NOVÁ VES
Starosta: Václav Kraft

Místostarosta: Ing. Zdeněk Hynčík
13. POC?NOVICE
Starosta: Václav Svoboda

Místostarosta: Václav Ponocný, starší
14. SPÁŇOV
Starosta: Josef Kupilík
Místostarosta: ingJosef Ouřada
15. ÚBOČ
Starosta: Václav Zíma

Místostarosta: Václav Matějka
16. ÚSILOV
Starosta: Miroslav Sláma
Místostarosta: Karel Kubovec
17. VŠEPADLY
Starosta: Karel Němeček
Místostarosta: Řehoř Svatoš
18. VŠERUBY
Starosta: ing. Ludmila Rousová
Místostarosta: Václav Krásnický
19. ZAHOŘANY
Starosta: Václav Řehák
Místostarosta: Josef Kupiík
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Kulturní, společenská a sportovní akce
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Den před Štědrým večerem, v sobo-
tu 23. prosínce od 17.00 hod., starou

PROSINEC 2006

2. 12. Kdyně, Míkulášská vycházka,
sraz: 13.00 hod. u Škarmanky, trasa:
10 km - Mikulášské překvapení, pořádá
Klub českých turistů Kdyně
2. 12. Koloveč, Rozsvícenecká, 17.00
hod., náměstí Koloveč u vánočního stro-
mu, prodej vánočních věncŮ, podáváni
svařeného vína a překvapení, účinkují
Mateřská škola Koloveč, Pěvecký sbor
Základrí školy Koloveč a farář Antonín
Daněk, pořádá OÚ Koloveč
5. 12. Chodská Lhota, Mikulášská
nadílka, Mikuláš a čerti v pozdních odpo-
ledních hodinách budou k vidění v obci

9. 12. Mrákov, Den otevřených dveří,
10.00-12.00 hod., Základní škola Mrá-
kov, pořádá Základní škola Mrákov
15. 12. Kdyně, Vánoční koncert pěvec-
kého sboru Canzonetta, 18.00 hod.,
Kostel sv. Mikuláše ve Kdyni, účinkující
Štěpán Holoubek violonce-Ilo a pěvecký
sbor Canzonetta, pořádá pěvecký sbor
Canzonetta

15. 12. Kdyně, Setkání kdyňských
parnětníkŮ, 14.30 hod., kavárna Malý
Mook, téma poutní místo Tanaberg, kos-
telík sv. Václava na Brůdku, Všerubský
průsmyk a jeho strážce hrad Rýzmberk
a Dobrá voda u Pocinovic, pořádá Infor-
mační centrum Kdyně
16. 12. Kdyně, Vánoční koncert pěvec-
kého sboru Radost a přípravného sbo-
rečku kdyňské Základní umělecké školy,
18.30 hod., Sborový dům České církve
evangelické ve Kdyni, pořádá Základní
umělecká škola Kdyně
16. 12. Chodská Lhota, Valná hroma-
da SDH, 18.00 hod., sál u Strnadů, pořá-
dá SDH Chodská Lhota

17. 12. Kdyně, Vánoční koncert, 19.30
hod., sál kina, účinkuje folková skupina
Nezmaři, předprodej vstupenek MKS
Modrá hvězda, pořádá MKS Modrá
hvězda.

17. 2. Loučim, Turnaj ve stolrím teni-
se, Restaurace Loučim, pořádá Sokol
Loučim

20. 12. Kdyně, Kouzelné vánoční ka-
příhody, divadlo pro I.stupeň, pořádá
Masarykova základ,ní škola Kdyně
20. 12. Kdyně, Živý betléÍm, 10.00
hod., náměstí před MKS Modrá hvězda
Kdyně, pořádá Masarykova základní
škola Kdyně . í
21. - 22. '12. Kdyně, Jak se krotí kro-
kodýlí, filmové představení pro 1 .- 9.roč-
níky, pořádá Masarykova základní škola
Kdyně
23. 12. Kdyně, Vánoční koncert vokál-
ně-instrumentální skupiny Zebedeus,
17.00 hod., Synagoga Kdyně, pořádá
informační centrum Synagoga Kdyně,
informace na tel.: 379734384

23. 12. Pocinovice, Vánoční koncert,
17:00 hod., kostel sv. Anny v Pocinovi-
cích, účinkující smíšený pěvecký sbor
Šumavan z Klatov, pořádá Obecní úřad
Pocinovice

25. 12. Chodská Lhota, Zahrádkářský
bál, 20.00 hod., sál u Strnadů, hraje
Country Duo manželé Odruškovi, pořá-
dá (,eský zahrádkářský svaz
26. 12. Kdyně, Vánoční výstup na26. 12. Kdyně, Vánoční výstup na
Koráb, sr5;iz: 13.00 hod. u Škarmanky,
trasa: 8 Kdyně - Koráb - Kdyně,
pořádá Klub českých turistů Kdyně
26. 12. Černíkov, Vánoční Íkoncert,
17.00 hod., kostel sv. Josefa ve Slaví-
kovicích, účinkují žáci a učitelé Základní
umělecké školy ve Stodě, pořádá OÚ
(,erníkov

LEDEN 2007

1. 1. Úlíkov, Páté novoroční setkání na
Úlíkově, 13.00 hod., na pláni za Úlíko-
vem, před sto lety v Úlíkově žilo kolem
sta obyvatel a v současné době pouze
pět trvale přihlášených, jelikož mnoho
Iidí neví, jaké krásné prostředí a výhled
skýtá IJlíkovská hora (710 m.n.m.), roz-
hodli se již po páté OÚ Němčice uspořá-
dat setkání právě tady, novoroční setkání
začalo v roce 2003, kdy se sešlo 75 lidí
a každým rokem lidí přibývá. Například
v loni už přišlo 195. Setkání v Úlíkově
se stává tradicí a tímto Vás OÚ Němči-
ce srdečně zve, občerstvení zajištěno,
pořádá OÚ Němčice
13. 1. Kdyně, Hasíčský bál, 20.00 hod.,
Sokolovna Kdyně, k poslechu a tanci
hraje Horalka a Country Expres, pořádá
SDH Kdyně
20. 1. Chodská Lhota, Hasičský bál,
20.00 hod., Sál u Strnadů, hraje Orient,
pořádá SDH Chodská Lhota
25. 1. Kdyně, Koncert Žalman a spol.,
19.30 hod., předprodej lístků MKS Modrá
hvězda, pořádá MKS Modrá hvězda
27. 1. Loučim, Hasičský bál, 20.00 hod.,
Restaurace Loučim, pořádá SDH Loučim

27. 1. Všeruby, Taneční zábavu, 20.00
hod., Sál Všeruby, hraje skupina Sonet,
pořádá SRPDŠ Všeruí:iy. U SDH se mi
ještě nepodařilo zjistit hudbu, co nejdřív
ji dodám.

ÚNOR 2007

3. 2. Libkov, Hasičský bál, 20.00 hod.,
Sál restaurace Libkov, k poslechu a tanci
hraje Crystal Band, pořádá SDH Libkov
17. 2. Kdyně, Městský ples, 20.00 hod.,
sokolovna Kdyně, k poslechu a tanci hrají
Klatovští dragouni, pořádá MÚ Kdyně
17. 2. Všeruby, Dětský maškarní bál,
14.00 hod., Sál Všeruby, hraje skupina
Black Bobr pořádá SRPDŠ Všeruby
24. 2. Všeruby, Hasičský bál, 20.00
hod., Sál Všeruby, k poslechu a tanci
hraje Hájenka, pořádá SDH Všeruby

KINO
KINO PROSINEC
1. - 2. 12 20 00 ROCK PODVRAŤÁKŮ
(ČR)
5. - 6. 12. 20.00 CASINO ROYALE

(USA)
8. - 9. 12. 17.00 LOVECKÁ SEZONA
(USA)
8. - 9. 12. 20.00 SEXY PISTOLS

(FRA/MEX/USA)
i2. - 13 12 2Ó.00 SKRYTÁ IDENT?TA
(USA)
15.-16 12. 20.00 LETaS DANCE

(USA)
19. - 20. 12. 20.00 GRANTHOTEL

(ČR)
22. - 23. 12. 20.00 WORLD TRADE CEN-

TER (USA)
24. 12. 14.00 ZA PLOTEM

(USA)
KINO LEDEN
2. - 3. 1. 20.00 CASINO ROYALE

(USA/VB)
5 - 6. 1 1700ASTERIXAVIKONGOVÉ
(FR/DÁN)
5. - 6. 1. 20.00 VOLVER

(ŠPANĚLSKO)
9. - 10. 1. 20.00 TEXASKÝ MASAKR 2
(USA)
12.-13. 1. 17.00 HAPPY FEET

(USA)
12.-13. 1. 20.00 MARTA

(ČR)
16.-17.1.20.OODEJAVU

(USA)
19.-20. 1.20.00KVASKA
(ČR)
23. f- 24. 1. 17.00 SPLÁCHNUTEJ
(USA)
23. - 24. 1. 20.00 PRAVIDLA LŽI
(ČR)
26. - 27. 1. 20.00 STORMBREAKER

(USA)
30. - 31 1. 20.00 ĎÁBEL NOSÍ PRAVDU
(USA)
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Pred zimou dokoncili
most v OroBaignn

--i

Stavební akce na mostu v Groaaignu
s cestou pro pěší turisty i cyklisty byly
dokončeny v pravý čas před nástupem
zimy. Poslední vrstvu nanesli stavebníci
začátkem listopadu. Nyní zbývá dokon-
čit finální práce na krajnicích a v terénu
kolem mostu. Zhotovením stavby vyřešil
Eschlkam další naléhavý úkol. Odstra-
nil totiž nebezpečné zúžení na mostě.
Pokud by v těchto mistech vozidlo ohro-
žovalo chodce, mohl se ubránit jedině
skokem do vody.

O ukončení asfaltování se přesvědčily
Josef Kammermeier, starosta Eschlka-
mu, Ferdinand Moser, šéf stavební firmy
Bachl z Waldkirchenu, Johann Zistler,
šéf firmy Stratebau z Viechtachu a Franz
Kolbeck, státní stavební dozor. Starosta
Kammermeier a městská rada je velmi
spokojená, že se všechno stihlo a že
chodci se mohou cítit bezpečněji. Ale
především jsou také spokojeni se stát-
ním příspěvkem, který se díky této akci
dostal do Eschlkamu. (ic)

Oratulace k volebnímu úspřrhu
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Starosta Eschlkamu Josef Kammermeier patřjl k prvním, kteří popřáli kdyňskému
starostovi Janu Lč'fflemannovi ke znovuzvolení.
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PapiM-fŤ výstava v Eschlkamu
V minulých týdnech navštivila radnici

v Eschlkamu návštěva z Prahy: Randolf
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Patnáct staletí žití bez hranic i s hranicemi
Motto: ,,Bavorsko - Čechy: 1500 let

sousedství" se stane hlavním téma-
tem monumentální, tradiční Bavorské
zemské výstavy, která se letos koná ve
Zwieslu. Jelikož v tomto městě se v polo-
vině listopadu konala také 5. Regionální
konference, právía přípravy na Bavor-
skou zemskou výstavu zaujaly podstat-
nou část jejího dění. Velkolepý soubor
zabere plochu 1500 metrŮ čtvereČních a
tři patra nově zařízené výstavní budovy
v bývalé dívčí škole v blízkosti novogotic-
kého farniho kostela sv. Mikuláše od 25.
května až do 14. října. Budova z konce
19. století se proto v současnosti pro
tento účel nákladně renovuje, po skon-
čení výstavy však bude dále fungovat
jako muzeum.

Kompletni podoba zmíněné Bavorské
zemské výstavy v ní ovšem zachována
nezůstane. Kurátoři si značné množ-
ství exponátů vypůjčili z nejrŮznějších
německých a českých muzeí, archivů
i institucí. Žánrově značně rozmanitá
expozice ukáže, že těsné sousedské
spolužití samozřejmě musí přinášet i
problémy, hranice mezi oběma národy
se proto různě posouvala nebo mizela
a někdy se znovu stavěla. Právě muzea
Plzeňského kraje, kraje, který souse-
dí s bavorskými regiony, jsou těmi, jež
mohou o těchto dějinných faktech vydá-
vat svědectví. Kromě vzácných a unikát-
ních muzeálních kousků počítá výstava
s filmy, audiozáznamy, panely, hovorí se
o divadelních inscenacích. Nezvyklým
oživerím by mělo být také poučení o
moderním muzejnictví.

Rozsáhlý projekt se člení do několika
oddílŮ:

Země - lidé - hranice připomene, že
hranice mezi (,eskem a Bavorskem patří
k nejstarším v Evropě, od středověku bez
výrazného odlišení. Upozorrí na změny
v její propustnosti, celních poplatků, hon
za pašeráky, a ty, kteří utíkali za svobo-
dou během komunistické éry. Středově-
ké vztahy zachytí dobu, kdy už měly obě
země mezi sebou čilé obchodní kontak-
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Regionální česko-německá konference byla přínosná nejen tématem Zemské výsta-
vy, a/e také díky živým, vzájemným diskuzím s představiteli politického života bavor-
ského pohraničí. Na snímku zprava: Kaspar Sammer - jednatel Euregia Bayerischer
Wald/Bč5hmerwald, Josef Kammermeier- starosta Eschlkamu a Sylva Heidlerová ze
společnosti AgAkcent, která se stará o cestovní ruch na Kdyňsku.

ty. Následuje Doba Husitského hnutí, v expozici by neměly chybět roky 1968 a
která me4: oběma stranami nadělala 1989. A konečně v 'pododdíle Výhled se
hodně zlé ?krve. Pokračuje raný novověk, pamatuje na česko-německé vztahy do
doba Rudolfa II. a také doba otevřenosti budoucnosti.
a vzájemné kulturní spolupráce a inspi- Souběžně s výstavou připravují orga-
race. Devatenácté stoleti přibliži život nizátoři bohatý doprovodný program,
podél hranic v době, kdy Češi bojovali jehož cílem je p-ropojít příhraniční regiony
o svoji národní identitu a znovuzroze- v Dolním Bavorsku, Horní Falci, Horních
ní češtiny jako literámiho jazyka. Tady Frankách a Plzeňském kraji. Program s
expozice dojde až k 20. století, které názvemSetkánízahrnujekulturnípamát-
bylo pro vztah Čechů a Němců velmi ky, muzea, slavnosti či-zvláštní výstavy
tragické. Autoři chtějí vyložit dŮleŽitý rok a uskuteční se na více než padesáti
1918, kdy se samostatností se změnil místech v regionech. ,,Zemská výstava
také vztah ČecííŮ k Němcům, dí:íklad- svědčí o dějinném proÍínání českého a
ně se věnují nástupu Hitlera, vyhnání německého národa a mohu jen doufat,
Čechů ze Sudet a následně i Němců. že náš příspěvek napomůže hlubšíŽ
Velký prostor by měl být věnován době mu poznávání společné minulosti a že
od roku 1938 do roku 1948. Di:iležité a tím bude naplněno i heslo dnešní kon-
pro nás stále nové informace se týkají ference - ,,Společná minulost-společ-
osudů sudetských vysídlenců v Bavor- ná budoucnost," uzavřel 5. Regionální
sku, kam za nimi zamířili po komunistic- konferenci ve Zwieslu radní Plzeňského
kém puči i čeští emigranti. Autoři výstavy kraje Martin Baxa.
nezapomněli ani na dobu po roce 1948, Sylva Heidlerová
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Vodm ulici ve Kdyni zasvštili letcúm
Vodní ulice nyrí přitahuje nejen novým

vzhledem a obchodním zázemím, ale
také pomníkem, který radnice vybudo-
vala a odhalila na počest válečnému
hrdinovi plk Josefu Hubáčkovi.

Kdyňský rodák byl a nadále zůstává
Iegendou pro generace letcŮ od dob
prvrí republiky až do dnešních dnů. J:ž v
době před 2. světovou válkou patřil díky
svému talentu, píli, houževnatosti a lásce
k létání mezi generaci leteckých učitelů,
kteří nejen reprezentovali mistrovství
československých letci:i, ale zásadním
způsobem přispěli k výchově těch, kteří
v pri:iběhu 2. světové války v řadách
RAF bojovali za naši svobodu. Sám se
zúčastnil bojŮ ve Francii a byl příslušní-
kem 310. stíhací perutě v bojích o Britá-
nii. Stal se jedním z mála pilotů, kterým
byla svěřena odpovědnost za leteckou
přepravu představitelů Velké Británie na
rmsta jednání v době války. Významný
kdyňský rodák proto obdržel řadu čes-
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Členové Hubáčkovy rodiny u právě odhaleného pomníku.

koslovenských a zahraničních vyzname-
nánL Za zvuků rytmických vojenských
pochodů dechové hudby 35. pěšího
pluku a pod dojmem letecké akrobacie,
čekala pak tisícovka lidí na okamžik, kdy

představitelé města, členové Hubáčkovy
rodiny a letci sejmou ze zahaleného obe-
lisku padák a odhalí tak dílo klatovského
akademického sochaře Václava Fialy.
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se k nám turisté
Pďy W.'t

'» 'i» kraje
V sobotu 28.10.2006 proběhlo na Kdyň-

sku Podzimní setkání turistů Plzeňského
kraje. Hlavmm centrem celého dění bylo
samozřejmě samotné město Kdyně.

Na pěší trasy po okolí v délkách 8,15 a
31 km se vydalo téměř 350 turistů. Nej-
větší zájem byl mezi účastniky o 8 a 15
km. Trasu 31 km zdolalo pouze 30 účast-
níki:i. Nejpočetnější skupiny dorazily z
Plzně, Sušice, Tachova a Horní Břízy.
Dále pak z Nýrska, Domažlic, Klatov,
Holýšova, Staňkova, Poběžovic, Horaž-
d'ovic, Třemošné, Rokycan, Přeštic, Stří-
bra a dalších koutů našeho kraje. Turisté
přijeli ale i ze vzdálenějších rmst. V při-
hláškách je také zaznamenaná účast
několika turistů z Prahy, Roztok u Prahy,
Mariánských Lázní, Litoměřic, Benešo-
va u Prahy a také z Furthu (SRN). Vi:ibec
nejvzdálenější účastnice dorazila až z
Lomnice nad Popelkou.

Na přípravách této akce se začalo pra-
covat pár dnů po stanovem pevného ter-
mínu konání a to bylo před třemi lety. Od
té doby nás čekala velká spousta nejrůz-
nějších, třeba i na venek neviditelných
úkolů. Na celé organizaci se podílelo 38
dobrovolných organizátorů a pomocríků
nejen z řad členů KČT.

Někteří plnili své úkoly až v den samot-
ného setkání jako pořadatelé, jiní se
zase v ten den zapojít nemuseli, protože
svoji práci vzorně odvedli již při přípra-
vách akce. S malým časovým odstupem
je třeba celou akci zhodnotit. Sám jsem
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zaznamenal několik drobností, které
bychom příště měli udělat jinak. Od
samotných účastníkŮ jsem však slyšel
pouze slova chvály a děkování za pěkně
připravenou akci. Tato slova díki:i však
patří především již zmíněným 38 dobro-
volníkům a organizátori:im za jejich veli-
ce dďbře odvedenou práci. Poděkování
si zaslouží také všichni sponzoři a part-
neři bez jejichž pomoci bychom tuto akci
uskutečnit vůbec nemohli.

A proč jsme se rozhodli před třemi lety
pro pořádání této akce právě ve Kdyni?
,,Kdykoliv jsem se totiž při mém cestování
zúčastnil nějaké organizované turistické
akce, pochodu, nebo třeba celostátní
konference KČT a přišla na řeč zmínka

o Kdyni, tak ji všichni znali. Někteří tu
byli na vojně, jiní na turistické akci, nebo
na dovolené. Ale všichni vzpoímnají s
odstupem zhruba 30-ti let, kdy zde byli
naposled. Velice zajímavé také je, že ať
jsou z Prahy, nebo od jinud, každý s kým
jsem se dostal na téma Kdyně a okolí
do řeči, znal dnes již zavřený hostinec
na Podzámčí pani Adámkové. Ten byl
mezi turisty vždy velice oblíben. Věřím,
že jsme naše město a okolí při této akci
dobře presentovalí a že si odtud turis-
té odvezli krásné vzpoímnky nebo také
náměty na vlastrí rodinnou dovolenou
s možností výletů po našich krásných
zalesněných vrších s rozhlednami a
ostatními zajímavostmi".

Již dnes připravujeme další význam-
nou turistickou akci, při ríž poputuje
přes Kdyni olympijská štafeta z Plzně do
Estonského města Otepáá na 10. turis-
tickou olympiádu IVV. Akce ve Kdyní se
uskuteční v rámci 35.ročníku tradičního

turistického pochodu ,,Za Kdyni štíhlejší"
v sobotu 5.5.2007. Na tuto, ale i všechny
ostatní akce, které pořádá Klub českých
turistů jste všichni srdečně zváni. Orga-
nizovam turisté maj pochopitelně vždy
určité výhody, jako např. úrazové připo-
jištění na akcích apod. Zúčastnit se však
jakékoliv turistické akce ínůže napros-
to každý, kdo nechce chodit sám a rád
vyrazí s partou nebo přáteli.

Přijd'te mezi nás...
Miroslav Frei, předseda KČT Kdyně
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4 domovy chrání sv. rlorián
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Křest nové techniky vikářem Miroslavem Kratochvílem uvedl průvod Novou Tatru na náměstí dopravila osmdesátiletá stříkačka.
všech hasičských okrsků obohacený o kolegy z Eschlkamu.
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Klíč od nové Tatry 815 převzal z rukou starosty Jana Lčjffelmanna velitel sboru
Václav Sokol.

(Mstřižení nového vozu od historické stříkačky
přihlHelo plné náměstí. Na snímku je davem obklope-
na kdyŤíská zastupitelka Jaroslava Mlezivová.
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Slavnost doprovázela hasičská výstava v Modré
Hvězdě. Do pamětní knihy se zapsal také ředitel
Hasičského záchranného sboru Plzenského kraje,
odbor Domažlice, Ing. Václav Formánek.
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Společné foto českých a německých hostů, v samém středu v bílém stojí 1. náměstek
ministra vnitra ing. Jaroslav Salivar. Stránku připravila Sylva Heidlerová
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